EDITAL Nº 18/2023/GABSEC/SECULT, 20 de MARÇO DE 2024.
LEI PAULO GUSTAVO

Publicação da CONVOCAÇÃO DA 4ª CHAMADA DE SUPLENTES do EDITAL Nº 18/2023 – PRÊMIO CULTURAS
TRADICIONAIS E POPULARES DO TOCANTINS, da Lei Complementar nº. 195 – Lei Paulo Gustavo, Estado do
Tocantins.

Considerando que as vagas disponibilizadas não foram preenchidas;

A Comissão de Habilitação convoca os suplentes discriminados no Anexo Único para inserção dos documentos na
plataforma lpg.to.gov.br conforme cronograma abaixo. A documentação exigida consta no item 8.3 – 2ª Etapa:
habilitação do proponente selecionado (de caráter eliminatório), do Edital.

A Comissão de Habilitação, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela PORTARIA Nº
04/2024/GABSEC/SECULT, de 06 de fevereiro de 2024, faz saber aos interessados a 4ª LISTA DE CONVOCAÇÃO dos
suplentes, referente às vagas não preenchidas, e o CRONOGRAMA, cientificando aos interessados, considerando a
condição emergencial dos dispositivos da Lei Paulo Gustavo e os trabalhos da Comissão, em caráter ininterrupto, assim
torna público, consoante o ANEXO ÚNICO.

EDITAL Nº 18 – PRÊMIO CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES DO TOCANTINS

CATEGORIA ID NOME MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

Culturas Tradicionais
e Populares

1882
ANTÔNIO FRANCISCO DE

CARVALHO
PIUM  78,2 Classificado

 CRONOGRAMA

Item Ação Data Observação

01
Divulgação da lista da 4ª Chamada de

Suplentes
27/05/2024

Diário Oficial do Estado

to.gov.br/secult

lpg.to.gov.br

02
Prazo para inserção dos documentos de

habilitação na plataforma

27/05/2024 a

29/05/2024

área do proponente na

plataforma lpg.to.gov.br

03
Publicação da lista preliminar de habilitação da

4ª chamada e abertura de prazo para recurso
04/06/2024

Diário Oficial do Estado

to.gov.br/secult

lpg.to.gov.br

04 Prazo para interpor recurso
04/06/2024 a

06/06/2024

área do proponente na

plataforma lpg.to.gov.br

05
Publicação da lista final da 4ª chamada de

suplentes.
10/06/2024

Diário Oficial do Estado

to.gov.br/secult

lpg.to.gov.br

Palmas, 27 de Maio de 2024.

Kátia Maia Flores

Presidente da Comissão

José Sebastião Pinheiro de Souza
Secretário